54  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.729 Sexta-feira, 01 DE MARÇO DE 2024

PORTARIA nº 748/2024-DAF/cgp, de 26/02/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/162281;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias a servido-
ra abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o Município de Benevides no período de 04/03 à 20/03/2024, a fim
auxiliar a equipe de fiscalização de trânsito, realizando atividades correla-
tas a sua área de atuação.

NOME MATRICULA
MARIA ALICE ALVES DA COSTA 3268217/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 751/2024-DAF/cgp, de 27/02/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/162297;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de
Belém para o Município de Ananindeua no período de 08/03 à 24/03/2024,
a fim de realizar controle de fluxo de veículos, ações de fiscalização de
trânsito dos agentes, no referido municipio acima citado, em especial para
atender ao longo do trecho (KM-0 ao KM-18) da rodovia BR-316, em cum-
primento ao Convênio nº 003/2018 – SRPRF-PA, bem como desenvolver
ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional Com pernoite.

NOME MATRICULA
Alberto Jansen Ferreira 57231977/1

Anderson Felipe Soares Pereira 5958744/1

Ednelson Amaral Serrão 57200234/1

Eduardo Valério Amaral Cavalcante 57198618/1

Fábio Henrique Magno Monteiro 54191618/2

Jacson Cleiton de Melo Saraiva 57200226/1

Jorge Fernando dos Santos Tuma 57198267/1

Lailton Santos do Nascimento 57200227/1

Marivaldo Lima de Araujo 5820588/1

Sandro Félix Brasil 57205274/1

Mauro Moura da Silva 54195728/2

Peter Mendes Pereira 57226369/1

Raimundo da Costa Cunha 57198617/1

Raul Braga da Costa 57217498/2

Rosemar Flávio Marques Franco Junior 57226823/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 756/2024-DAF/cgp, de 27/02/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/162299;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de
Belém para o Município de Ananindeua no período de 08/03 à 24/03/2024,
a fim de realizar controle de fluxo de veículos, ações de fiscalização de
trânsito dos agentes, no referido municipio acima citado, em especial para
atender ao longo do trecho (KM-0 ao KM-18) da rodovia BR-316, em cum-
primento ao Convênio nº 003/2018 – SRPRF-PA, bem como desenvolver
ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional Com pernoite.

NOME MATRICULA
Anderson Bahia da Silva 57225847/1

Benedito Cláudio Silva 57200473/1

Celso Luis dos Santos Matos 57200270/1

Denise de Souza Matos 57176007/3

Eduardo Augusto Ferreira Lins 57203591/1

Ellen Monteiro Barros 57232978/1

Ely Moraes Anselmo 57227280/1

Francisca Morais da Silva 57201682/2

Gilsiley Ferreira e Ferreira 57209068/1

Idenil Rocha de Almeida 54184449/2

Jammerson Ferreira Lopes 57227487/1

Madson José Alves de Oliveira 57200235/1

Naum Bastos de Souza Santos 57227682/1

Nívia Guedes Gorayeb 57195550/2

Paulo Sérgio Antunes dos Santos 57175441/3

Rogério Barbosa Ferreira 57226724/1

Silverton dos Santos Gomes 57227376/1

Waldir Dircelo Pantoja Coelho 54196756/3

Walisson Pedro Pereira de Souza 57226730/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 757/2024-DAF/cgp, de 27/02/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/162286;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o Município de Abaetetuba no período de 05/03 á 21/03/2024, a fim
de auxiliar a equipe de fiscalização de trânsito, realizando atividades a sua
área de atuação.

NOME MATRICULA
Antony Ulisses Maia Lisboa 3262537/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 758/2024-DAF/cgp, de 27/02/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/162271;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias a servido-
ra abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o Município de Benevides no período de 05/03 á 21/03/2024, a fim
de auxiliar a equipe de fiscalização de trânsito, realizando atividades a sua
área de atuação.

NOME MATRICULA
Maria Sueli Damasceno do Nascimento 3265803/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 759/2024-DAF/cgp, de 27/02/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/162258;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Be-
lém para o Município de Tailândia no período de 08/03 á 24/03/2024, a fim
de realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsito
dos agentes, no referido municipio acima citado, em especial para acompa-
nhar os trabalhos da empresa que fará a pesagem de veículos de carga na
balança localizada naquele município conforme ofício nº 681/2019 – GAB/
SETRAN, bem como desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técni-
ca e Operacional .

NOME MATRICULA
Cláudia dos Santos Menezes Almeida 57230594/1

Nei Eduardo Trindade do Rosário 57193274/2

Rodolfo Rannieri Pacheco Bastos 57196573/2

Roseane de Fátima Cardoso Damaso 57200357/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 760/2024-DAF/cgp, de 27/02/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/162304.
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de
Belém para o Município de Benevides no período de 08/03 à 24/03/2024,
a fim de realizar controle de fluxo de veículos, ações de fiscalização de
trânsito dos agentes, no referido municipio acima citado, bem como de-
senvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional. Com
Pernoite.